令和５年１２月２０日

関係各位

水仙ちゃんバス（坂上地区デマンドバス）の改正のお知らせ

～ 長野原町への接続、時刻表・乗降地点等の変更について ～

 日頃より、当町で委託運営をしております水仙ちゃんバス（坂上地区デマンドバス）に

つきまして、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、令和５年１０月１７日開催の東吾妻町地域公共交通活性化協議会等において、以

下のように変更することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

改正のポイント

◎ 長野原町への接続について

➢ 「ＪＲ川原湯温泉駅」と「道の駅八ッ場ふるさと館」が乗降地点に追加さ

れ、バスで行けるようになります！

➢ 朝の定時定路線（大柏木線）も「ＪＲ川原湯温泉駅」へ行くようになりま

すので、吾妻線での通勤・通学に是非ご利用ください！

 このため、朝の時刻表が変わります（※）が、今より最大５分程度遅

い時刻となります。早まることはありません。

 また、スクールバスとの接続時刻（「さかうえ」到着時刻）は、変更あ

りません。

※裏面の改正後ダイヤをご参照ください。

◎ 乗降ポイントの追加と名称変更について

➢ 新たに、「日向」、「遊花里自然園」、「鳩の湯温泉」を追加します。

➢ 既存ポイントの「浅間隠温泉郷」を「薬師温泉」に名称変更します。

※詳細は、「水仙ちゃんバスご利用ガイド」改訂版をご覧ください。

◎ 上記を、令和６年１月９日（火）から実施します

お問合せ先

運行事業者 ローズクィーン交通株式会社 電話：0279-26-3770

（委 託 者） 東吾妻町役場 企画課 企画調整係 電話：0279-68-2111(内線 2233)

改正後ダイヤ 大柏木線   ＜令和６年１月９日（火）から＞

停留所

さかうえ方面

停留所

川原湯温泉駅方面

1 便往
2 便往  －  1 便復  －

旧  ⇒ 新   旧  ⇒ 新

川原湯温泉駅  - - ⇒ 7:23

日中～夕方

デマンド型

（区域運行）

さかうえ 7:00 ⇒ 7:05

日中～夕方

デマンド型

（区域運行）

大柏木  6:45 7:27 ⇒ 7:30 坂上公民館前  7:01 ⇒ 7:06

天神 6:47 7:29 ⇒ 7:31 大戸診療所前 7:01 ⇒ 7:06

殿原 6:48 7:30 ⇒ 7:33 霜田 7:02 ⇒ 7:07

羽田 6:49 7:31 ⇒ 7:34 岩鼻 7:03 ⇒ 7:08

猿谷戸 6:50 7:32 ⇒ 7:35 宮谷戸 7:04 ⇒ 7:09

中井  6:51 7:33 ⇒ 7:36 中井  7:04 ⇒ 7:09

宮谷戸  6:51 7:33 ⇒ 7:36 猿谷戸  7:05 ⇒ 7:10

岩鼻  6:52 7:34 ⇒ 7:37 羽田  7:06 ⇒ 7:11

霜田  6:53 7:35 ⇒ 7:38 殿原  7:07 ⇒ 7:12

大戸診療所前  6:54 7:36 ⇒ 7:39 天神  7:08 ⇒ 7:13

坂上公民館前  6:54 7:36 ⇒ 7:39 大柏木  7:10 ⇒ 7:15

さかうえ 6:55 7:40 ⇒ 7:40 川原湯温泉駅 - ⇒ 7:22

 参考：大柏木線延伸概要図